Управление образования Артемовского городского округа

ПРИКАЗ

/с !  -О? ?*> ?{?. № ^ 3
г. Артемовский

О реализации муниципальной программы Артемовского городского округа
«Формирование законопослушного поведения участников дорожного
движения на территории Артемовского городского округа на период

2019-2024 годов» в 2020 году
■ #

На основании постановления Администрации Артемовского
городского округа от 26.10.2018
N° 1126- ПА «Об утверждении муниципальной программы Артемовского
городского округа «Формирование законопослушного поведения участников
дорожного движения на территории Артемовского городского округа на
период 2019-2024 годов», с целью создания организационно
содержательных условий выполнения в 2020 году муниципальной
программы Артемовского городского округа «Формирование
законопослушного поведения участников дорожного движения на
территории Артемовского городского округа на период 2019-2024 годов»,
руководствуясь Положением об Управлении образования Артемовского
городского округа

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План мероприятий по реализации в 2020 году

муниципальной программы Артемовского городского округа «Формирование
законопослушного поведения участников дорожного движения на
территории Артемовского городского округа на период 2019-2024 годов»
(далее -  План мероприятий) (Приложение 1).

2. Утвердить список ответственных исполнителей по реализации Плана
мероприятий (Приложение 2).

3. Ответственным исполнителям по реализации Плана мероприятий
организовать выполнение Плана мероприятий.

4. Руководителям муниципальных образовательных учреждений:
4.1. Обеспечить выполнение Плана мероприятий;
4.2. Предоставлять отчет о выполнении Плана мероприятий и

использовании финансовых средств до 25 мая 2020 года, до 5 июля 2020
года, до 5 октября 2020 года, до 1 декабря 2020 года Галиахметовой Т.А.,
заместителю директора МКУ АГО «Центр обеспечения деятельности
системы образования» (по согласованию) по форме (Приложение 3).

5. Директору Муниципального казенного учреждения Артемовского
городского округа «Центр обеспечения деятельности системы образования»

Деевой А.А. ( по согласованию) осуществить финансирование в пределах
выделенных лимитов в соответствии с Планом мероприятий.

6. Ключниковой М.Л., заместителю начальника Управления
образования Артемовского городского округа осуществлять координацию и
контроль за выполнением Плана мероприятий.

7. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Управления
образования Артемовского городского округа в информационно
тел екоммуникационной сети «Интернет».

/

Приложение 1 к приказу
Управления образования

Артемовского городского округа
от No

План мероприятий по выполнению муниципальной программы
«Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения

на территории Артемовского городского округа на период 2019-2024 годов» на 2020 год»

№
п/п Перечень мероприятий

Обем
средств,
план
(тыс.руб.)

Направ
ление
расходо
вания
(Целевые
статьи/
КОСГУ)

Сроки
прове-д-
ния

Ответственный
организатор
проведения
мероприятия

Ответственный
исполнитель за
освоение
финансовых
средств

Примечание

1 2 3 4 5 6 7 8

1

ВСЕГО ПО
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЕ, В ТОМ
ЧИСЛЕ

100,00
222,226,3
49,346,
310

2020 Багдасарян Н.В.

2 местный бюджет 100,00
3

Капитальные вложения - - - - - -

4 местный бюджет - - - - - -

5 Научно-
исследовательские и
опытно -
конструкторские
работы

- - - - - -

6 местный бюджет - - - - - -

7 Прочие нужды 100,00
8 местный бюджет 100,00
9 M evorm m m ue 1 . 0,00 0 0 0

10

Разработка годовых
межведомственных
планов мероприятий по
профилактике детского
дорожно-транспортного
травматизма в
образовательных
организациях всего, из
них

0,00 0 0 Багдасарян Н.В.

Руководители
МОО
Управление
образования
Артемовского
городского
округа

11 местный бюджет 0,00 0 0 0
12 M evorm m m ue 2.

7

13

Проведение в
образовательных
организациях
пропагандистских
кампаний, направленных
на формирование у
участников дорожного
движения стереотипов
законопослушного
поведения (издание и
распространение
информационных
материалов), с выдачей
канцелярских товаров с
символикой кампании,
при ее проведении
(тренинги, круглые столы,
на уровне городского
округа) всего, из них

13,00 226,349,3
46, 310 2020 Деева А.А. Руководители

МОО
МАОУ ДО
"ЦОиПО"

14 местный бюджет 13,00
15 М еп о т и ят и е 3.

16

Приобретение
световозращающих
элементов, жилетов и
распространение их среди
дошкольников и
обучающихся младших
классов, отрядов ЮИД
всего, из них

20,00 349, 346
январь-
декабрь Деева А.А. МАОУ ДО

"ЦОиПО"
МАОУ ДО
"ЦОиПО"

17 местный бюджет 20,00
18 Мепо понятие 4.

19

Оснащение
муниципальных
образовательных
организаций
оборудованием и
средствами обучения
безопасному поведению
на дорогах (приобретение
игр, плакатов, планшетов
по безопасности
дорожного движения,
методической
литературы) всего, из них

25,00 349,346 2020 Деева А.А. МАОУ ДО
"ЦОиПО"

МАОУ ДО
"ЦОиПО"

20 местный бюджет 25,00
21 Меоопоиятие 5.

22

Проведение уроков
правовых знаний в
образовательных
организациях в рамках
Всероссийской акции
«Внимание -  дети!» и
других оперативно
профилактических
мероприятий всего, из
них

0,00 0

\

2020 Деева А.А. Руководители
МОО

Руководители
МОУ

23 местный бюджет 0,00
24 Мецопциятие 6.

25

Организация и
проведение совместно с
ГИБДД мероприятия
«Безопасное колесо» для
учащихся
общеобразовательных
организаций
Артемовского городского
округа всего, из них

10,00 222 2020 Деева А.А. Руководители
МОО

МАОУДО
"ЦОиПО"

26 местный бюджет 10,00
27 Мецопциятие 7.

28
Приобретение
(обновление) класса
«Светофор» всего, из них

32,00 2020 Деева А.А. Руководители
МОО

29 местный бюджет 32,00

Приложение 2
к приказу Управления образования

Артемовского городского округа
от № S J

Список ответственных исполнителей по выполнению Плана мероприятий по
реализации в 2019 году муниципальной программы Артемовского городского округа

«Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на
территории Артемовского городского округа на период 2019-2024 годов»

Наименование
Подпрограммы

Ф.И.О. ответственного
исполнителя

должность

Мероприятие 1 Деева А.А. директор МКУ АГО «Центр
Разработка годовых
межведомственных планов
мероприятий по

обеспечения деятельности
системы образования» (по
согласованию)

профилактике детского
дорожно-транспортного
травматизма в
образовательных
организациях

Холоткова Н.А. директор МАОУ ДО «ЦО и
ПО»

Мероприятие 2
Проведение в
образовательных
организациях

Деева А.А. директор МКУ АГО «Центр
обеспечения деятельности
системы образования» (по
согласованию)

пропагандистских
кампаний, направленных на
формирование у участников
дорожного движения
стереотипов
законопослушного
поведения (издание и
распространение
информационных
материалов), с выдачей
канцелярских товаров с
символикой кампании, при
ее проведении (тренинги,
круглые столы, на уровне
городского округа)

Холоткова Н.А. директор МАОУ ДО «ЦО и
ПО»

Мероприятие 3
Приобретение
световозрагцающих
элементов, жилетов и

Деева А.А. заместитель директора МКУ
АГО «Центр обеспечения
деятельности системы
образования» (по

распространение их среди
дошкольников и
обучающихся младших
классов, отрядов ЮИД

Холоткова Н.А. согласованию)
директор МАОУ ДО «ЦО и
ПО»

Мероприятие 4
Оснащение муниципальных
образовательных
организаций оборудованием

Деева А.А. заместитель директора МКУ
АГО «Центр обеспечения
деятельности системы
образования» (по

и средствами обучения
безопасному поведению на
дорогах (приобретение игр,
плакатов, планшетов по
безопасности дорожного
движения, методической
литературы)

Холоткова Н.А. согласованию)
директор МАОУ ДО «ЦО и
ПО»

Мероприятие 5
Проведение уроков
правовых знаний в
образовательных
организациях в рамках
Всероссийской акции
«Внимание -  дети!» и
других оперативно
профилактических
мероприятий

Деева А.А.

Холоткова Н.А.

заместитель директора МКУ
АГО «Центр обеспечения
деятельности системы
образования» (по
согласованию)
директор мХ О У  ДО «ЦО и
ПО»

Мероприятие 6
Организация и проведение
совместно с ГИБДД
мероприятия «Безопасное
колесо» для учащихся
общеобразовательных
организаций Артемовского
городского округа

Деева А.А.

Холоткова Н.А.

заместитель директора МКУ
АГО «Центр обеспечения
деятельности системы
образования» (по
согласованию)
директор МАОУ ДО «ЦО и
ПО»

Мероприятие 7
Приобретение (обновление)
класса «Светофор»

Деева А.А.

Руководители МОО

директор МКУ АГО «Центр
обеспечения деятельности
системы образования»
учреждений» (по
согласованию)

Приложение 3
к приказу Управления образования

Артемовского городского округа
/о7*И £Ы Л  No <5 ?

Отчет об освоении финансовых средств в рамках муниципальной программы Артемовского городского округа «Формирование
законопослушного поведения участников дорожного движения на территории Артемовского городского округа на период 2019-2024 годов» на

_____________ 2020 год

(наименование учреждения)
Сроки предоставления: до 5 апреля 2020 года, до 5 июня 2020 года до 5 сентября 2020 года, до 1 декабря 2020 года в электронном и бумажном варианте.

№
п/п

Наименование
мероприятия/источники расходов
по финансированию

Объем расходов на выполнение мероприятия,
тыс. руб.

Причины отклонения
от планового значения

план факт
процент

выполнени
я

1 2 3 4 5 6

1
Всего по муниципальной
программе, в том числе: /
местный бюджет

Мероприятие 1
Разработка годовых межведомственных планов мероприятий по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в образовательных организациях

Всего по подпрограмме 1, в том
числе:
областной бюджет

местный бюджет

Всего по мероприятию 1, в том
числе:
местный бюджет

Мероприятие 2
Проведение в образовательных организациях пропагандистских кампаний, направленных на формирование у участников дорожного движения стереотипов законопослушного поведения
(издание и распространение информационных материалов), с выдачей канцелярских товаров с символикой кампании, при ее проведении (тренинги, круглые столы, на уровне городского

округа)

Всего помероприятию 2, в том
числе:
местный бюджет

Мероприятие 3
Приобретение световозращающих элементов, жилетов и распространение их среди дошкольников и обучающихся младших классов, отрядов ЮИД

Всего по мероприятию 3, в том
числе:

местный бюджет
Мероприятие 4

Оснащение муниципальных образовательных организаций оборудованием и средствами обучения безопасному поведению на дорогах (приобретение игр, плакатов, планшетов по безопасности
дорожного движения, методической литературы)

Всего по мероприятию 4, в том
числе:
местный бюджет

Мероприятие 5
Проведение уроков правовых знаний в образовательных организациях в рамках Всероссийской акции «Внимание -  дети!» и других оперативно-профилактических мероприятий

Всего по мероприятию 5,в том
числе:

местный бюджет

Мероприятие 6
Организация и проведение совместно с ГИБДД мероприятия «Безопасное колесо» для учащихся общеобразовательных организаций Артемовского городского округа

Всего по мероприятию 6, в том
числе:

местный бюджет
Мероприятие 7

Приобретение (обновление) класса «Светофор» *

Всего по мероприятию 7, в том
числе: